
 
 

Реш-16-76 - О нарушениях порядка и правил ведения предвыборной агитации.html 

БИСЕРТСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

БИСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
29 августа 2013 года  № 16/76 

п. Бисерть 

 

О нарушениях порядка и правил ведения предвыборной агитации  

 

Заслушав и обсудив информацию руководителя рабочей группы по 

информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения 

выборов при Бисертской  поселковой территориальной избирательной 

комиссии Суровцевой Е.Н.., изучив заключение рабочей группы по 

информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения 

выборов при Бисертской поселковой территориальной избирательной 

комиссии от 27 августа 2013 года, комиссия отмечает следующее: 

В р.п. Бисерть на доме по ул. Красных Борцов, 10 размещен печатный 

агитационный материал (баннер), изготовленный по заказу кандидата на 

должность главы Бисертского городского округа Афлетонова Р.И. 

Агитационный материал размещен без согласия собственника, тем самым 

зарегистрированный кандидат Афлетонов Роберт Ильдусович нарушил 

условия распространения агитационных материалов, пункт 8 статьи 69 

Избирательного кодекса Свердловской области. 

На основании вышеуказанного, в соответствии с Планом мероприятий 

по подготовке и обеспечению охраны общественного порядка и координации 

взаимодействия с органами исполнительной власти в период подготовки и 

проведения выборов глав городских поселений и дум городских поселений, 

Бисертская поселковая территориальная избирательная комиссия с 

полномочиями избирательной комиссии Бисертского городского округа 

РЕШИЛА: 

1. Предложить зарегистрированному кандидату на должность главы 

Бисертского городского округа Афлетонову Роберту Ильдусовичу убрать 



 

Реш-16-76 - О нарушениях порядка и правил ведения предвыборной агитации.html 

2 

агитационный материал (баннер) с жилого многоквартирного дома по адресу: 

р.п.Бисерть, ул. Красных Борцов, 10 до 21-00ч. 29.08.2013г. 

2. Предупредить зарегистрированного кандидата на должность главы 

Бисертского городского округа Афлетонова Роберта Ильдусовича о 

нарушении пункта 6 статьи 69 Избирательного кодекса Свердловской 

области. 

3. Направить настоящее решение зарегистрированному кандидату на 

должность главы Бисертского городского округа Афлетонову Р.И. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

руководителя рабочей группы по информационным спорам и иным вопросам 

информационного обеспечения выборов при Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии Суровцеву Е.Н. 

 

 

Председатель 

Бисертской поселковой 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

М.К. Сюзева 

   

Секретарь 

Бисертской поселковой 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.Н. Гашкова 

 


